

Årsmelding 2023



org nr: 913 343 433

Innhold

s. 3. Virksomhetens art og hvordan den drives

s. 3. Formål

s. 3. Virksomheten har i løpet av 2023 vært en del av følgende aktiviteter:

Spydebergguiden
Påskerebus
Spydebergdagen
Åpning Den gyldne linje
Midsommerkveld
Næringslivsfrokost Fjellheim
Høstmarked
Halloween på Høytorp fort
Lysvandring
Julegateåpning
Næringslivsfrokost hos Askim & Spydeberg Sparebank
Yrkesmessa
Promotering
Tydelig engasjement rundt utbygging av Tronstadåsen
Tett samarbeid med Askim og Mysen
Arrangert 6 handelsstandsmøter

s. 6. Resultatutvikling og finansiell stilling

s. 6. Fortsatt drift

s. 6. Arbeidsmiljø

s. 7. Likestilling, ytre miljø

s. 7. Resultatdisponering

Virksomhetens art og hvordan den drives

Småbyen Spydeberg SA ble stiftet 26.2.2014.

Selskapet er organisert som et samvirkeforetak med vekslende kapital og medlemstall. Medlemstall per 31.12.2023 er 95 betalende medlemsbedrifter.

Selskapets daglige leder Tina Berger har vært innleid i 70% stilling.

Formål

Småbyen Spydeberg SA er en felles interesseorganisasjon for alle som driver handel, næring og kulturformidling i området og for de som driver med stedsutvikling i Spydeberg.

Selskapet har som formål å være en drivkraft i å samordne aktiviteter mellom ulike aktører i Spydeberg som fremmer opplevelser, næring og handel. Foretaket har foretningssted i Indre Østfold kommune.

Virksomheten har i løpet av 2023 vært en del av følgende aktiviteter:

Spydebergguiden

- Distribuert til 1000 hytteiere og 4500 husstander og næringsdrivende i Spydeberg og Knapstad

Påskerebus

- Bokstaver blir gjemt i butikker som bidrar med premier. Deltakere må da innom alle butikker som er med for å kunne sette sammen rebusen. Dette er populært blandt innbyggere som ikke reiser bort i påska og for å trekke folk innom butikker og kaféer.

Spydebergdagen

- Et av våre største arrangementer. 42 utstillere var i år spredt utover festivalplassen, rådyrplassen og stasjon. Flaks med vær og veldig godt oppmøte.

Åpning Den gylne linje

- I anledning av Spydebergdagen fikk vi anledning til å bidra med åpningen av konseptet "Den gylne linje" ved Godshuset. Ordfører og korps på plass for en staselig åpning!

Midsommerkveld

- En ny vri på det som tidligere het "Jentenes aften". Ved å bytte navn håper man på å trekke fler enn bare damer. I år var det foruten moteshow et lokalt mesterskap i potetskrelling og musikals innslag. Populært arrangement med over 300 publikumere som lager god stemning ved Tebo. Et samarbeid mellom handelstanden og Småbyen.

Næringslivsfrokost Fjellheim

- I august arrangerte vi en næringslivsfrokost med politisk tvist. Det var i valgkamptider og partier som ønsket å stille fikk 4 spørsmål de fikk 4 minutter på seg til å svare på. Spørsmålene fikk de en uke i forveien. Alle fikk samme spørsmålene som var meget lokale. 65 påmeldte og 10 politikere lagde liv i Storsalen denne morgen. Mat ble levert fra Fossum Café og Spydeberg Bakeri.

Høstmarked

- Ca 25 utstillere deltok. Småbyen brukte produsentlisten til Smaken av Indre som underlag, men fikk påmeldte også fra produsenter utenfor. Livemusikk, håntverk, lokalmat, kosevennlige dyr og kiwanistog bidro til at dette ble en fantastisk dag i sentrum av bygda vår. Årets fokus var å få besøkende til å slå seg ned å bli noen timer. Med matvogner, mange bord og benker og levende musikk følte vi at vi fikk det til. Nok en gang flaks med vær (regnet i Askim, Skiptvet og på Knapstad)

Halloween på Høytorp fort

- Et samarbeidsprosjekt med Askim og Mysen, initiert av kommunen. Frivillige i Askim har i flere år arrangert et stort gratis Halloweenparty som vokst i publikumsmasse hvert eneste år. I 2023 ønsket ikke lenger frivilligheten å ha ansvaret da arrangementet blitt for stort. Kommunen ønsket at Indre Østfold skulle ha et stort gratis arrangement ved Halloween og spilte ballen til stedsutviklingsselskapene. Planen var da at feiringen skulle rullere mellom stedene våre. Vi gjetter at det var ca 8.000 stykker på Høytorp fort. Gode tilbakemeldinger og mye positiv omtale.

Loppemarked

- Vi arrangerte to uformelle loppemarkeder, en i juni og en i september. Dette er enkle arrangementer som trenger lite planlegging og som trekker en del mennesker til sentrum. Det er etterspørsel etter fleke slike tiltak.

Lysvandring

- I November var det igjen tid for lysvandring. 1000 fakler ble med hjelp av Hyllibekkens venner og Frivilligsentralen plassert langs Hyllibekken og Stasjonsgata. Denne gang var det skikkelig ruskevær med både regn og hagel så det var noe færre turgåere enn året før, men dette er et veldig fint arrangement vi ønsker å fortsette med.

Julegateåpning

- Også i år ble det arrangert julegateåpning i bygda vår. Vi ser at det er vanskeligere å få utstillere til den tiden av året og med mange minusgrader var det også mange som trakk seg rett før.

Handelstanden var dog veldig fornøyd, sannsynligvis ga de få utstillerne og den kalde lufta folk inn i butikkene istedenfor.

Vi må også rose kirken ved "Nestenpresten" Trude Skjeltorp som i år var stor bidragsyter for å få ting på plass.

Næringslivsfrokost hos Askim & Spydeberg Sparebank

- Før jul inviterte vi til en næringslivsfrokost i samarbeid med lokalbanken vår. Med Fredrik Haare fra Spydeberg Dampsag som delte sine planer og visjoner for området ved gamle dekklageret, og ikke en eneste ledig stol, ble dette en veldig hyggelig frokost. Mat ble bestilt fra Stasjonskaféen denne gang.

Yrkesmessa

- Messen er et samarbeidsprosjekt mellom mange aktører i regionen, hovedarrangør er Indre Østfold Næringsutvikling. Målet med messen er at ungdom på ungdomsskole og videregående skole skal få se hvilke muligheter de har i det lokale arbeidsmarkedet. Fantastisk messe og veldig artig å se så mange utstillere fra Spydeberg!

Promotering

- Vi har i løpet av året promotert flere av våre eksisterende medlemmer i SoMe. Dette har vi gjort samtidig som vi har tatt en "kaffeprat" for å bli bedre kjent. På den måten kan vi også koble flere av våre medlemsbedrifter sammen. Vi er nå oppe i 4900 følgere på Facebook og 1095 følgere på Instagram.
- Vi har vært tidig ute i etableringen av nye bedrifter og støttet med det vi kan i form av promotering, sette nye drivere i kontakt med nytt nettverk og deling av erfaringer.
- Vi har promotert turstier og destinasjoner innenfor vår tidligere kommunegrense.
- Tina dukker opp i NRK Østfold flere ganger i løpet av året for å promotere Spydeberg som sted.

Tydelig engasjement rundt utbygging av Tronstadåsen

- Kort tid etter næringslivsfrokost på Fjellheim ble det stort fokus rundt Indre Østfold Eiendom i lokalavisen. Småbyen var tydelige på at lokalt næringsliv bør prioriteres.

Tett samarbeid med Askim og Mysen

- Etter mange år med noe dårlig kommunikasjon mellom stedsutviklingsselskapene har vi jobbet aktivt med å få til godt samarbeid. Vi er tydelige på at vi ikke ser hverandre som konkurrenter men at vi ved tett samarbeid kan bidra til å lyfte regionen.

Arrangert ca 6 handelsstandsmøter

- Småbyen inviterer handelstand / kafé på ca 6 møter hvert år. Her tar vi opp aktuelle temaer som datoer for arrangementer og lufter idéer. Når det oppstår saker som feks stjeling eller usikkerhet på arbeidsplassen inviterer vi også inn feks politi og gårdeier. Det er Småbyen som kaller inn og skriver referat.

Julelys og flagg

- Hvert år sørger Småbyen for at julelys kommer opp på butikkene i sentrum. Småbyen sørger også for at flagg langs stasjonsgata kommer opp hver vår og ned hver høst. Vi håper dette bidrar til et mer helhetlig sentrum og koselig stemning.

Resultatutvikling og finansiell stilling:

Selskapet finansieres av Indre Østfold kommune og vår hovedsponsor Askim & Spydeberg sparebank, samt årlig kontigent fra medlemsbedrifter. Inntektene har ikke vært justert for prisstigning samtidig som kostnader for drift av selskapet har økt.

Styret mener at det fremlagte årsregnskapet, med resultatregnskap, balanse og noter gir en rettvise fremstilling av utviklingen og resultat, samt stilling ved årsskifte. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av årsregnskapet.

Fortsatt drift:

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift og styret bekrefter at forutsetningene er tilstede, men at tiltak må iverksettes.

Arbeidsmiljø:

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt og har ikke iverksatt tiltak på dette området i regnskapsåret. Det er ingen ansatte i selskapet men man leier inn daglig leder på 70% av et årsverk.

Likestilling:

Styret legger vekt på at det skal råde full likestilling og at forskjellsbehandling ikke skal forekomme. Styret består av 6 personer, herav 3 kvinner og 3 menn.

Det ytre miljø:

Selskapets virksomhet forurenses ikke det ytre miljø. Det er derfor ikke iverksatt spesielle tiltak på området i regnskapsåret.

Resultatdisponering:

Underskudd dekkes av opptjent egenkapital.

Spydeberg, Styret i Småbyen Spydeberg SA

John-Arvid Dokken
Styreleder

Astrid G. Dahl
Nestleder

Tina Marie Martinsen
Styremedlem

Odd Petter Svarstad
Styremedlem

Dag Solberg
Styremedlem

Trine Marthiniussen
Styremedlem